[image: ]

Кемеровская область-Кузбасс
Гурьевский муниципальный округ

Финансовое управление администрации Гурьевского
муниципального округа

ПРИКАЗ

09.09.2021г.	   №44
О внесении изменений в приказ
Финансового управления администрации
Гурьевского муниципального округа
от 07.07.2021 № 39 «Об установлении перечня
и кодов целевых статей расходов бюджета
Гурьевского муниципального округа»

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Внести изменения в перечень и коды целевых статей расходов бюджета Гурьевского муниципального округа, утвержденный Приложением 1 к приказу Финансового управления администрации Гурьевского муниципального округа от 07.07.2021г. № 39 «Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Гурьевского муниципального округа»:

0. после строки:
«
	02  1  00  71820
	Обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

 »
         дополнить строками следующего содержания:
«
	02
	1
	К0

	Меры, связанные с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции

	02
	1
	К0
	71820
	Обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

                                                                                                                                 »;
          1.2 после строки:
«
	03  1   00   19520
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

 »
         дополнить строкой следующего содержания:
«
	03
	1
	00
	58370
	Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, которым в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

                                                                                                                                 »;
1.3 после строки:
«
	03     1   00      73880
	Социальное обслуживание граждан, достигших возраста 18 лет, признанных нуждающимися в социальном обслуживании, за исключением государственного полномочия по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в государственных организациях социального обслуживания

   »
         дополнить строками следующего содержания:
«
	03
	1
	К0

	Меры, связанные с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции

	03
	1
	К0
	70170
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, иных учреждений и служб, предоставляющих социальные услуги несовершеннолетним и их семьям

                                                                                                                                 »;

1.4  после строки:
«
	05     1   00      16320
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (возмещение убытков от неприменения тарифа)

 »
         дополнить строкой следующего содержания:
«
	05
	1
	00
	19060
	Реализация отдельных мероприятий в области топливно-энергетического комплекса

                                                                                                                                 »;
1.5 после строки:
«
	10    2   00   L5768
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (современный облик сельских территорий)

 »
         дополнить строкой следующего содержания:
«
	10
	2
	00
	L6350
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий ведомственного проекта "Современный облик сельских территорий" за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

                                                                                                                                 »;
1.6 после строки:
«
	11   2   00   S0420
	Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных библиотек, музеев и культурно-досуговых учреждений

дополнить строкой следующего содержания:
«
	11
	2
	A2
	5519Б
	Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)

                                                                                                                                 »;

   1.7 после строки:
«
	13   1   00   12020
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по подготовке спортивного резерва (комплексная спортивная школа)

 »
           дополнить строкой следующего содержания:
«
	13
	1
	00
	S0510
	Развитие физической культуры и массового спорта

                                                                                                                                »;
1.8 после строки:
«
	13  3  00  19520
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

 »
           дополнить строкой следующего содержания:
«
	13
	3
	00
	S0510
	Развитие физической культуры и массового спорта

                                                                                                                                ».

2. Заведующему сектором АСФР организационно-правового отдела (Е.И. Мовсесян) обеспечить размещение настоящего приказа на сайте администрации Гурьевского муниципального округа и на сайте Финансового управления администрации Гурьевского муниципального округа в сети Интернет.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Гурьевского муниципального округа, начиная с бюджета Гурьевского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления администрации Гурьевского  муниципального округа И.В. Лесникову.

Начальник Финансового управления                                           Ж.В. Шпакова
администрации  Гурьевского
муниципального округа

[bookmark: _GoBack]
image1.emf